Criado Por: 76728692053

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

0003D10E5001890027FB03AA5D013E30

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:1237/24/02/2021

Exmo. Sr. Presidente da Mesa
Exmos (as) Srs. (as) Vereadores (as)

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

EMENTA: O vereador que esta subscreve

propõe que, após ouvido o Colendo plenário,

seja encaminhado ao Poder Executivo,

Secretaria de Trânsito e Transportes, o pedido

de providência para que seja colocado

redutores  (lombadas e faixas de segurança)   e

outras medidas de contenção de velocidade, ao

longo da Rua Barão de Tramandaí, no Bairro

Três Vendas.

O vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições e de acordo com a Lei

Orgânica do Município, solicita que, após ouvido o plenário, seja encaminhado ao Poder

Executivo Municipal, Secretaria de Trânsito e Transportes, o pedido de providência para que

seja colocado redutores  (lombadas e faixas de segurança) e outras medidas de contenção de

velocidade, ao longo  da Rua Barão de Tramandaí, no Bairro Três Vendas.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido de providências se justifica pelo fato que ao longo da rua é uma

via asfaltada, e que por ali transita veículos em velocidade acima do permitido, portanto, é de

extrema importância a implantação de medidas de contenção por parte da  Secretaria de Trânsito e

Transportes, o  que sem dúvida trará segurança e proteção aos pedestres e condutores da região e

demais usuários.

SALA DE SESSÕES, EM 23 DE FEVEREIRO DE 2021.

       VEREADOR PAULO COITINHO
LÍDER DA BANCADA DO PARTIDO CIDADANIA